
«Солтүстік Қазақстан облысы 
әкімдігінің білім басқармасы» 

коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің «Есіл ауданы білім 

болімі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің «Моншақ» бобекжай- 

ба кшас ы» коммуналдық 
мемлекеттік қазыналык кәсіпорны.

Коммунальное государственное 
ка зенное нредприятие «Ясли-сад 

«Моншақ» коммунального 
государственного учрежденпя 

«Отдел образования Есильского 
района» коммунального 

государственного учреждения 
«Управление образования акимата 

Северо-Казахстанской области».

тел.факс 2-32-24. 150513, Покровка ауылы, Первомайская к, 30 үй
150513 село Покровка, ул. Первомайская , 30

БҰЙРЫҚ 
№17-н.қ.

«02» маусым 2023 жыл

Е-таіІ: топсһак2012@таіІ.ги

ПРИКАЗ 
№17-о.д.

« 02» июня 2023год

Об утверждении Положения об 
антикоррупционной комплаенс-службе

В соответствии с приказом Председателя Агентства Республики 
Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы) от 31 
марта 2023 года № 112 «Об утверждении Типового положения об 
антикоррупционных комплаенс-службах в субъектах квазигосударственного 
сектора» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикоррупционную комплаенс-службу в КГКП «Ясли - сад 
«Моншақ» КГУ «Отдел образования Есильского района» КГУ «Управление 
образования акимата СКО» в целях разработки и внедрения 
антикоррупционной политики в организациях с учетом специфики работы; 
обеспечения исключения конфликта интересов в деятельности организации; 
обеспечения введения в договоры организации антикоррупционной оговорки, 
т.е. условия договора, устанавливающего обязательство контрагента соблюдать 
нормы антикоррупционного законодательства; обеспечения закрепления 
антикоррупционных норм в трудовых договорах с закреплением обязанностей, 
связанных с предупреждением и противодействием коррупции; 
контролирования соблюдения антикоррупционных стандартов и регламентов; 
антикоррупционные комплаенс офицеры должны обеспечить открытость 
организации, обратную связь с^обществом в случае сообщения о возможных 
коррупционных рисках; проведения внутреннего анализа коррупционных 
рисков по методологии, разработанный Агенством; начала процедуры 
подготовки к прохождению и получению стандарта 180 37001 - «Система 
менеджмента противодействия коррупции»; организация антикоррупционной 
экспертизы актов организации; обеспечения защиты работников, сообщивших



(в том числе анонимных) о коррупционных нарушениях в деятельности 
организации, внедрить механизм «Горячей линии» для сотрудников, которые 
решили сообщить о коррупции в организации; доступности информации о 
работе организации; осуществления постоянного мониторинга эффективности 
контрольных процедур иными службами организации.

2. Назначить ответственным лицом за ведение работы 
антикоррупционной комплаенс-службы Пустовалову Светлану Александровну 
- методист КГКП «Ясли - сад «Моншак».

3. Утвердить Положение об антикоррупционной комплаенс-службе КГКП 
«Ясли-сад «Моншақ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, подлежит 

ознакомлению и рассылке

Заведующая ясли-сада: Л. Кузурман


